

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE						
4412 - Suministros de oficina	Papel Bond 8 1/2 x 11	Cajas		411		411	822	RD\$1.610,00	RD\$1.323.420,00		PN	
	Papel Bond 8 1/2 x 14	Resmas		10		10	20	RD\$2.200,00	RD\$44.000,00		PN	
	Papel de Hilo Blanco 8 1/2 x 11	Resmas		5		5	10	RD\$2.000,00	RD\$20.000,00		PN	
	Papel de Hilo crema 8 1/2 x 12	Resmas		1		1	2	RD\$2.000,00	RD\$4.000,00	RD\$193.632,00		
	Lapiceros	Cajas		372		372	744	RD\$49,00	RD\$36.456,00		PN	
	Grapas Regular	Cajas		190		190	380	RD\$30,00	RD\$11.400,00		PN	
	Grapas Gandres	Cajas		60		60	120	RD\$115,00	RD\$13.800,00		PN	
	Grapadoras tamaño regular	Unidad		173		173	346	RD\$200,00	RD\$69.200,00		PN	
	Grapadoras grandes	Unidad		12		12	24	RD\$2.449,00	RD\$58.776,00		PN	
	Clips No. 2	Cajitas		208		208	416	RD\$24,00	RD\$9.984,00		PN	
	Clips No. 1	Cajitas				75	75	RD\$15,00	RD\$1.125,00		PN	
	Felpas	Cajitas		5		35	40	RD\$190,00	RD\$7.600,00		PN	
	Golero de Tinta	Unidad				85	85	RD\$320,00	RD\$27.200,00		PN	
	Papel Carbón	Cajitas				12	12	RD\$160,00	RD\$1.920,00		PN	
	Pos-it	Paquetes				98	98	RD\$230,00	RD\$22.540,00		PN	
	Porta Lapiceros	Unidad				32	32	RD\$70,00	RD\$2.240,00		PN	
	Ega en pasta	Unidad				125	125	RD\$30,00	RD\$3.750,00		PN	
	Ega Líquida	Unidad				47	47	RD\$80,00	RD\$3.760,00		PN	
	Cera Humectante para contar	Unidad				147	147	RD\$20,00	RD\$2.940,00		PN	
	Tijeras	Unidad				96	96	RD\$25,00	RD\$2.400,00		PN	
	Reglas	Unidad				62	62	RD\$10,00	RD\$620,00		PN	
	Dispensador de cinta	Unidad				13	13	RD\$140,00	RD\$1.820,00		PN	
	Sacagrapa	Unidad				25	25	RD\$20,00	RD\$500,00		PN	
	Sacagrapa de grapadora grande	Unidad		2		2	4	RD\$510,00	RD\$2.040,00	RD\$199.365,84		
	Tabilla de escritura	Unidad				16	16	RD\$120,00	RD\$1.920,00		PN	
	Libro Records 300	Unidad		149		149	298	RD\$111,30	RD\$33.167,40		PN	
	Libro Records 500	Unidad		182		182	364	RD\$163,21	RD\$59.408,44		PN	
	Zafacón con tapa	Unidad				96	96	RD\$270,00	RD\$25.920,00		PN	
	Rollo de papel para sumadora	Unidad				178	178	RD\$95,00	RD\$16.910,00		PN	
	Cinta para sumadora	Unidad				45	45	RD\$65,00	RD\$2.925,00		PN	
	Banderitas autoadhesivas	Paquetes				458	458	RD\$110,00	RD\$50.380,00		PN	
	Folders 8 1/2 X 11	Caja		360		360	720	RD\$166,32	RD\$119.750,40		PN	
	Folder de colores	Caja				250	250	RD\$380,00	RD\$95.000,00		PN	
	Ganchos machos/hembras	Cajitas		349		349	698	RD\$53,69	RD\$37.475,62		PN	
	Borras	Unidad				184	184	RD\$10,00	RD\$1.840,00		PN	
	Lapiz	Caja				94	94	RD\$40,00	RD\$3.760,00		PN	
	Labels para folders	Cajitas				89	89	RD\$40,00	RD\$3.560,00		PN	
	Cintas adhesivas pequeñas	Unidad				45	45	RD\$45,00	RD\$2.025,00		PN	
	Cintas adhesivas anchas	Unidad				65	65	RD\$65,00	RD\$4.225,00		PN	
	Corrector líquido	Unidad				21	21	RD\$20,00	RD\$420,00		PN	
	Perforadoras de dos hoyos	Unidad				25	25	RD\$170,00	RD\$4.250,00		PN	
	Perforadoras de tres hoyos	Unidad				19	19	RD\$250,00	RD\$4.750,00		PN	
	Libretas de notas 8 1/2 x 11	Unidad				23	23	RD\$24,88	RD\$572,24		PN	
	Libretas de notas 5 x 8	Unidad				84	84	RD\$15,00	RD\$1.260,00		PN	
	Chinchetas	Cajitas				12	12	RD\$61,00	RD\$732,00		PN	
	Pendaflex 8 1/2 x 11	Caja				26	26	RD\$265,00	RD\$6.890,00		PN	
	Pendaflex 8 1/2 x 13	Caja				14	14	RD\$350,00	RD\$4.900,00		PN	
	Agenda Telefonica	Unidad				8	8	RD\$150,00	RD\$1.200,00		PN	
	Marcadores permanentes	Caja				36	36	RD\$120,00	RD\$4.320,00		PN	
	Sobre manillas 8 1/2 x 11	Caja				10	10	RD\$1.121,00	RD\$11.210,00		PN	
	Sobres manillas 10 x 13	Caja				10	10	RD\$1.390,00	RD\$13.900,00		PN	
	Sobre manillas 10 x15	caja				10	10	RD\$1.534,00	RD\$15.340,00		PN	
	Sobre manillas 6 x9	Unidad				10	10	RD\$3,00	RD\$30,00		PN	
	Clips Billeteros	Cajitas				10	10	RD\$90,00	RD\$900,00		PN	
	Bandeja para correspondencia	Unidad				159	159	RD\$125,00	RD\$19.875,00		PN	
	Marcadores mágicos	Cajitas				46	46	RD\$180,00	RD\$8.280,00		PN	
	Gomitas	Cajitas				365	365	RD\$20,00	RD\$7.300,00		PN	
	Carpetas de 3 argollas de 2 pulgadas	Unidad		139		89	228	RD\$121,78	RD\$27.765,84		PN	

	Carpetas de 3 argollas de 3 pulgadas	Unidad	85	115	200	RD\$169,92	RD\$33,984,00			PN
	Carpetas de 3 argollas de 4 pulgadas	Unidad	239	102	341	RD\$320,38	RD\$109,249,58			PN
	Resaltadores Multicolores	Cajitas		147	147	RD\$110,00	RD\$16,170,00			PN
	Sacapunta	Unidad		96	96	RD\$5,00	RD\$480,00			PN
	Sobre de cartas (No. 10)	Caja		4	4	RD\$420,00	RD\$1,680,00			PN
	Almohadilla de sellos	Unidad		9	9	RD\$45,00	RD\$405,00			PN
	Borrador de pizarra	Unidad		2	2	RD\$35,00	RD\$70,00			PN
	Carpetas tipos folders con bolsillo	Caja		1	1	RD\$1.100,00	RD\$1.100,00			PN
	Labels para sobres	Caja		1	1	RD\$460,00	RD\$460,00			PN
	Cinta de tela tricolor 7"	Rollo	5	2	7	RD\$8660,00	RD\$4.620,00			PN
	Cinta de tela tricolor 2"	Rollo	5	2	7	RD\$560,00	RD\$3.920,00			PN
	Cinta de tela tricolor 1"	Rollo		5	5	RD\$190,00	RD\$950,00			PN
	Porta Clips	Unidad		7	7	RD\$10,00	RD\$70,00			PN
	Juego de escritorio	Unidad		3	3	RD\$802,00	RD\$2.406,00			PN
	Papel de fax	Unidad		1	1	RD\$450,00	RD\$450,00			PN
	Sello recibidor cuadrado	Unidad	5	5	10	RD\$1.500,00	RD\$15.000,00	RD\$166.248,12		
	Sello redondo	Unidad	9	9	18	RD\$1.500,00	RD\$27.000,00	RD\$395.048,12		
	Orejillas para pendaflex	Unidad	6	6	12	RD\$80,00	RD\$960,00	RD\$389.048,12		
	Rollo de ticket para turno	Unidad	5	5	10	RD\$245,97	RD\$2.459,70	RD\$409.088,12		
	Separador de carpetas	Unidad	1233	200	1433	RD\$56,74	RD\$81.308,42	RD\$427.628,42		
	Toner 49A	Unidad	5	5	10	RD\$3.952,00	RD\$39.520,00			PN
	Toner E260A11L	Unidad	23	23	46	RD\$5.300,00	RD\$243.800,00			PN
	Toner CC530A	Unidad		5	5	RD\$4.200,00	RD\$21.000,00			PN
	Toner CC531A	Unidad		5	5	RD\$4.200,00	RD\$21.000,00			PN
	Toner CC532A	Unidad		5	5	RD\$4.200,00	RD\$21.000,00			PN
	Toner CC533A	Unidad		5	5	RD\$4.000,00	RD\$20.000,00			PN
	Toner Q2612A	Unidad		8	8	RD\$2.500,00	RD\$20.000,00			PN
	Toner CE255A	Unidad	142	142	284	RD\$7.200,00	RD\$2.044.800,00			PN
	Cartucho L110 a color	Unidad		12	12	RD\$1.800,00	RD\$21.600,00			PN
	Toner GPR-8	Unidad		6	6	RD\$1.650,00	RD\$9.900,00			PN
	Toner GPR-18	Unidad		9	9	RD\$1.700,00	RD\$15.300,00			PN
	Toner 53 A	Unidad	8	8	16	RD\$5.392,00	RD\$86.272,00			PN
	Toner Q2613A	Unidad	6	6	12	RD\$5.869,00	RD\$70.428,00			PN
	Toner CE360A	Unidad	16	16	32	RD\$8.329,00	RD\$266.528,00			PN
	Toner Black 21	Unidad	2	2	4	RD\$6.500,00	RD\$26.000,00			PN
	Toner tricolor impresora no. 95	Unidad	3	3	6	RD\$4.776,00	RD\$28.656,00			PN
	Toner tricolor impresora no. 98	Unidad	3	3	6	RD\$4.104,00	RD\$24.624,00			PN
	Toner 53A	Unidad	5	5	10	RD\$4.392,00	RD\$43.920,00			PN
								RD\$5.590.743,64		
4713 - Suministros de limpieza	Cloro	Galón	137	137	274	RD\$54,24	RD\$14.861,76			PN
	Servilletas sencillas	Fardo 1/400	79	79	158	RD\$340,00	RD\$53.720,00			PN
	Servilletas de dispensador	Fardo 24/100	122	122	244	RD\$880,00	RD\$214.720,00			PN
	Cristalizador	Galón	13	13	26	RD\$1.200,00	RD\$31.200,00			PN
	Cubeta sin tapa	Unidad	23	23	46	RD\$345,00	RD\$15.870,00			PN
	Guantes domésticos M	Par	73	73	146	RD\$31,00	RD\$4.526,00			PN
	Guantes domésticos S	Par	39	39	78	RD\$31,00	RD\$2.418,00	RD\$77.848,46		
	Guantes desechables	caja	4	4	8	RD\$147,00	RD\$1.176,00	RD\$98.038,46		
	Espuma limpiadora	Unidad	78	78	156	RD\$165,00	RD\$25.740,00			PN
	Zafacón para baño	Unidad	20	20	40	RD\$600,00	RD\$24.000,00			PN
	Ambientador en spray	Unidad	212	212	424	RD\$52,54	RD\$22.276,96			PN
	Brillo Verde	Unidad	125	125	250	RD\$8,95	RD\$2.237,50			PN
	Cera para pisos	Galón	24	24	48	RD\$471,00	RD\$22.608,00			PN
	Lavaplatos	Galón	107	107	214	RD\$190,00	RD\$40.660,00			PN
	Suape	Unidad	50	50	100	RD\$88,00	RD\$8.800,00			PN
	Escoba de nylon	Unidad	43	43	86	RD\$90,00	RD\$7.740,00	RD\$200.994,64		
	Lanilla	Yarda	112	112	224	RD\$64,00	RD\$14.336,00			PN
	Funda de zafacones 24 x 30	Fardo	76	76	152	RD\$648,31	RD\$98.543,12			PN
	Funda de zafacones 36 x 54	Fardo	64	64	128	RD\$351,69	RD\$45.016,32	RD\$122.386,24		
	Funda de zafacones 20 x 22	Fardo	24	24	48	RD\$549,15	RD\$26.359,20	RD\$87.847,92		
	Dispensador de papel	Unidad	6	6	12	RD\$750,00	RD\$9.000,00			PN
	Desinfectante	Spray	24	24	48	RD\$340,00	RD\$16.320,00			PN
	Desinfectante liquido	Galón	151	151	302	RD\$81,36	RD\$24.570,72	RD\$331.028,78		
	Cepillo de pared	Unidad	16	16	32	RD\$35,00	RD\$1.120,00			PN
	Brillo Verde c/esponja	Unidad	169	169	338	RD\$31,00	RD\$10.478,00			PN
	Cepillo para inodoro	Unidad	19	19	38	RD\$61,00	RD\$2.318,00			PN
	Papel jumbo	Fardo	185	185	370	RD\$750,00	RD\$277.500,00			PN
	Jabón de baño	Galón	71	71	142	RD\$105,93	RD\$15.042,06			PN
	Dispensador de jabón líquido de baño	Unidad	16	16	32	RD\$665,25	RD\$21.288,00			PN
	Insecticida para cucarachas	Unidad	59	59	118	RD\$100,00	RD\$11.800,00			PN
	Respuesto de ambientador	Unidad	64	64	128	RD\$265,00	RD\$33.920,00			PN
	Recogebasuras	Unidad	24	24	48	RD\$66,00	RD\$3.168,00			PN
	Dispensador de ambientador	Unidad	21	21	42	RD\$740,00	RD\$31.080,00			PN
	Dispensador de servilletas	Unidad	15	15	30	RD\$750,00	RD\$22.500,00			PN
	Limpiador de cerámicas	Unidad	26	26	52	RD\$220,00	RD\$11.440,00			PN
	Delejente	Libra	261	261	522	RD\$34,00	RD\$17.748,00			PN
	Limpiador de cristales	Galón	32	32	64	RD\$220,00	RD\$14.080,00	RD\$746.706,50		
	Limpiador de madera	Galón	14	14	28	RD\$462,00	RD\$12.936,00	RD\$1.532.626,50		
	Manitas limpias	Galón	10	10	20	RD\$178,00	RD\$3.560,00	RD\$719.690,50		

	Toalla de mano	Unidad	6		6	12	RD\$95.00	RD\$1.140,00	RD\$1.516.130,50	
	Mascarillas	Unidad	2		2	4	RD\$72.00	RD\$288,00	RD\$1.514.990,50	
	Piedra de olor	Unidad	24		24	48	RD\$31,00	RD\$1.488,00	RD\$714.702,50	
	Dispensador Manitas Limpias	Unidad	1		1	2	RD\$866,25	RD\$1.330,50	RD\$1.513.214,50	
	Escobilla para telaraña	Unidad	2		2	4	RD\$471,00	RD\$1.884,00	RD\$1.511.884,00	
									RD\$1.186.101,64	
	Bonos	Unidad			460	460	RD\$1.000,00	RD\$460.000,00		PN
									RD\$460.000,00	
8012 - Servicios legales	Contratación de notario público por un año	Unidad		1		1	RD\$250.000,00	RD\$250.000,00		PN
	Auditoría Interna	Unidad		1		1	RD\$800.000,00	RD\$800.000,00	RD\$1.050.000,00	PN
	Evaluación de Desempeño	Unidad		1		1	RD\$805.000,00	RD\$805.000,00	RD\$1.638.600,00	
	Relaciones Públicas	Unidad		1		1	RD\$566.800,00	RD\$566.800,00	RD\$955.426,80	
						0		RD\$0,00	RD\$388.626,80	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesos	Alquiler de intercomunicadores	Unidad			25	25	RD\$7.000,00	RD\$175.000,00		PN
									RD\$175.000,00	
5510 - Medios impresos	Impresión de invitaciones de las actividades en el marco del	Unidad			1500	1500	RD\$47,20	RD\$70.800,00		PN
	Impresión tarjetas de navidad con sobres	Unidad			500	500	RD\$42,00	RD\$21.000,00		PN
	Impresión invitaciones ofrenda floral	Unidad			500	500	RD\$23,00	RD\$11.500,00	RD\$698.177,06	
	Impresión de invitación actividad periodistas	Unidad			80	80	RD\$25,96	RD\$2.076,80	RD\$1.212.367,06	
	Borchurs	Unidad			500	500	RD\$15,10	RD\$7.550,00	RD\$2.509.300,46	
	Carpetas	Unidad	2000		2000		RD\$50,35	RD\$100.700,00		PN
	Impresión y diseño del informe anual	Unidad			1	1	RD\$566.329,75	RD\$566.329,75		
	Rotulado de vehículo	Unidad			3	3	RD\$3.340,17	RD\$10.020,51	RD\$1.905.284,71	
	Afiches	Unidad			100	100	RD\$5.256,90	RD\$525.690,00	RD\$2.262.721,92	
	Banner	Unidad			30	30	RD\$34.021,88	RD\$1.020.656,40	RD\$2.091.890,96	
	Hojas Timbradas	Resma			11	11	RD\$2.135,80	RD\$23.493,80	RD\$1.329.234,56	
	Pin	Unidad			1000	1000	RD\$254,86	RD\$254.860,00	RD\$1.305.740,76	
	Caratulas para buzón de sugerencias	Unidad			50	50	RD\$1.411,28	RD\$70.564,00	RD\$792.880,76	
	Impresión de libros de registros (varios)	Unidad			323	323	RD\$1.137,64	RD\$367.457,72	RD\$722.316,76	
	Impresión de tarjetas verdes	Unidad			1667	1667	RD\$2,12	RD\$3.534,04	RD\$354.859,04	
	Tarjetas de presentación	Unidad			17000	17000	RD\$5,80	RD\$98.600,00	RD\$609.325,00	
									RD\$779.956,55	
7811 - Transporte de pasajeros	Servicios de transporte para la actividad de premiación del c	Unidad			1	1	RD\$252.725,00	RD\$252.725,00		PN
	Servicio de transporte para visitas carcelarias	Unidad		1			RD\$266.500,00		RD\$252.725,00	
						0		RD\$0,00	RD\$287.500,00	
5410 - Joyería	Confección de placas de reconocimiento	Unidad			43	43	RD\$6.000,00	RD\$258.000,00		PN
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	Ofrenda floral para familiar	Unidad		1		1	RD\$10.620,00	RD\$10.620,00	RD\$221.667,70	
	Ofrenda floral para el día de Duarte	Unidad		1		1	RD\$18.880,00	RD\$18.880,00	RD\$10.620,00	
								RD\$0,00	RD\$2.698.970,65	
5019 - Alimentos preparados y conservados	Almuerzo para guardias y reunión de coordinadores	Unidad		455		455	RD\$150,00	RD\$68.250,00		PN
	Actividades para los empleados de la ONDP	Unidad		1		1	RD\$123.917,70	RD\$123.917,70		PN
	Talleres para los empleados de la ONDP	Unidad		1		1	RD\$1.632.447,40	RD\$1.632.447,40	RD\$2.530.802,95	
	Encuentro con los Defensores Públicos	Unidad		1		1	RD\$752.444,70	RD\$752.444,70		
	Brindis Defensor Público	Unidad			1	1	RD\$845.295,36		RD\$2.577.059,80	
	Rueda de Prensa	Unidad			1	1	RD\$121.910,85	RD\$121.910,85	RD\$790.745,05	
								RD\$0,00	RD\$668.834,20	
5020 - Bebidas	Cremora	Unidad		40		40	RD\$300,00	RD\$24.000,00		PN
	Azúcar de 10 libras	Unidad		1205		2410	RD\$32,24	RD\$77.698,40		PN
	Ice Te 12.8	Unidad		45		90	RD\$305,62	RD\$27.505,80		PN
	Azúcar sin calorías (caja de 200 UN)	Unidad		3		6	RD\$355,00	RD\$2.130,00		PN
	Café 1 libra	Unidad		1250		2500	RD\$215,00	RD\$537.500,00		PN
	Vasos plasticos no. 10	Unidad		10		20	RD\$50,74	RD\$1.014,80	RD\$88.287,32	
									RD\$668.834,20	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de	Sumadora manual	Unidad		8		8	RD\$250,00	RD\$4.000,00	RD\$191.012,52	PN
	Guillotina	Unidad		1		2	RD\$5.756,26	RD\$11.512,52	RD\$1.080.502,52	
	Letreros (varios)	Unidad		72		144	RD\$260,00	RD\$37.440,00	RD\$912.990,00	
	Letreros con tornillos decorativos	Unidad		12		24	RD\$1.430,00	RD\$34.320,00	RD\$1.031.550,00	
	Mesa rectangular plegable	Unidad		3		6	RD\$6.090,00	RD\$36.540,00	RD\$841.230,00	
	Maquina sumadora	Unidad		6		12	RD\$5.600,00	RD\$67.200,00	RD\$960.690,00	
	Mural de corcho (grande)	Unidad		4		8	RD\$1.590,00	RD\$12.720,00	RD\$180.010,00	
	Mural de corcho (pequeño)	Unidad		8		16	RD\$490,00	RD\$7.840,00	RD\$724.770,00	
	Odometro	Unidad		1		2	RD\$4.090,00	RD\$8.180,00	RD\$109.826,00	
	Pizarra magica	Unidad		9		18	RD\$1.700,00	RD\$30.600,00	RD\$101.646,00	
	Rotafolio	Unidad		1		1	RD\$5.850,00	RD\$5.850,00	RD\$92.446,00	
	Sacapunta electrico	Unidad		1		2	RD\$750,00	RD\$1.500,00	RD\$114.820,00	
	Asta para bandera	Unidad		4		8	RD\$4.392,00	RD\$35.136,00	RD\$670.800,00	
	Buzón de sugerencia	Unidad		8		16	RD\$1.785,00	RD\$28.560,00	RD\$791.664,00	
									RD\$4.000,00	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educati	Sillas plasticas para salón multiuso	Unidad		20		20	RD\$1.070,00	RD\$21.400,00		PN
	Sillas de visitas (Coordinación)	Unidad		4		8	RD\$3.528,00	RD\$28.224,00		PN
	Archivo de cinco gavetas	Unidad		28		56	RD\$9.955,00	RD\$557.480,00		PN
	Silla ejecutiva (con brazos)	Unidad		6		12	RD\$13.000,00	RD\$156.000,00		PN
	Archivo de tres gavetas (modular)	Unidad		12		24	RD\$4.199,00	RD\$100.776,00		PN
	Sillas secretariales (con brazos)	Unidad		9		18	RD\$5.770,00	RD\$103.860,00		PN
	Archivo de tres gavetas (no modular)	Unidad		2		4	RD\$5.875,00	RD\$23.500,00	RD\$1.886.149,70	
	Tramateria en metal	Unidad		2		4	RD\$11.780,00	RD\$47.120,00	RD\$1.864.797,70	
	Archivo aereos	Unidad		4		8	RD\$12.621,20	RD\$100.969,60	RD\$912.722,70	

	Anaqueles en metal	Unidad	7		7	14	RD\$14.394,05	RD\$201.516,70	RD\$1.339.380,10	
	Modulares con aereos	Unidad	3		3	6	RD\$33.497,00	RD\$200.982,00	RD\$1.384.243,40	
	Credenza	Unidad	2		2	4	RD\$8.820,00	RD\$35.280,00	RD\$1.312.061,40	
	Escritorio ejecutivo	Unidad	3		3	6	RD\$4.340,00	RD\$26.040,00	RD\$373.974,40	
	Mesa para salón de reuniones	Unidad	1		1	2	RD\$36.000,00	RD\$72.000,00	RD\$875.561,40	
	Mesa redonda	Unidad	1			1	RD\$4.900,00	RD\$4.900,00	RD\$1.049.941,40	
	Counter	Unidad	2		1	3	RD\$35.484,80	RD\$106.454,40	RD\$1.173.841,40	
	Estante tipo librero	Unidad	1		1	2	RD\$11.830,00	RD\$23.660,00	RD\$1.069.535,00	
	Estante de cocina	Unidad	3		3	6	RD\$18.400,00	RD\$110.400,00	RD\$668.547,00	
	Porta toga	Unidad	4			4	RD\$7.630,00	RD\$30.520,00	RD\$804.527,00	
									RD\$967.740,00	
3116 - Ferrería	Baterías para inversor	Unidad	60		40	100	RD\$5.276,27	RD\$527.627,00		PN
	Inversor	Unidad	4		4	8	RD\$30.797,50	RD\$246.380,00		PN
	Jaula para baterías	Unidad	8		8	16	RD\$8.050,00	RD\$128.800,00		PN
	Escalera	Unidad		1		1	RD\$2.148,00	RD\$2.148,00		PN
	Regletas eléctricas 3 entradas	Unidad		5		5	RD\$175,00	RD\$875,00		PN
	Regletas eléctricas 4 entradas	Unidad		15		15	RD\$344,28	RD\$5.164,20		PN
	Regletas eléctricas 6 entradas	Unidad		7		7	RD\$344,28	RD\$2.409,96		PN
	Extensión eléctrica 15 pies	Unidad		1		1	RD\$600,00	RD\$600,00		PN
	Extensión eléctrica 25 pies	Unidad		6		6	RD\$860,70	RD\$5.104,20	RD\$417.244,20	
	Extensión eléctrica 50 pies	Unidad		4		4	RD\$1.510,00	RD\$6.040,00	RD\$412.140,00	
	Extensión eléctrica 100 pies	Unidad		100		100	RD\$3.342,00	RD\$334.200,00	RD\$346.100,00	
	solución de baterías	Unidad		32		32	RD\$112,50	RD\$3.600,00		PN
	Pintura verde (institucional)	Galon		6		6	RD\$830,00	RD\$4.980,00	RD\$8.300,00	
	Pintura azul (institucional)	Galon		4		4	RD\$830,00	RD\$3.320,00	RD\$3.320,00	
									RD\$1.271.248,36	
	Maestra de ceremonia premiación defensor del año	Unidad			1	1	RD\$60.000,00	RD\$60.000,00		PN
									RD\$60.000,00	
4217 - Productos para los servicios médicos de	Botiquines	Unidad	1			1	RD\$94.245,00	RD\$94.245,00		PN
									RD\$94.245,00	
2510 - Vehículos de motor	Carro	Unidad	1			1	RD\$1.405.300,00	RD\$1.405.300,00		PN
	Jeepeta	Unidad	1			1	RD\$3.943.300,00		RD\$1.405.300,00	
	Componentes de Vehiculos									
	Neumaticos	Unidad	8	8		16	RD\$12.610,83	RD\$12.610,83	RD\$12.610,83	

2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales
2411 - Recipientes y almacenamiento
2412 - Materiales de envasado
2413 - Refrigeración industrial
2414 - Suministros de embalaje
2510 - Vehículos de motor
2511 - Transporte marítimo
2512 - Maquinaria y equipo para ferrocarril y tranvías
2513 - Aeronaves
2515 - Cosmonaves
2516 - Bicicletas no motorizadas
2517 - Componentes y sistemas de transporte
2518 - Carrocerías y remolques
2519 - Equipo para servicios de transporte
2520 - Sistemas aeroespaciales y componentes y equipo

2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética
2612 - Alambres, cables o arneses
2613 - Generación de energía
2614 - Maquinaria y equipo para energía atómica o nuclear
2711 - Herramientas de mano
2712 - Maquinaria y equipo hidráulico
2713 - Maquinaria y equipo neumático
2714 - Herramientas especializadas de automoción
3022 - Estructuras Permanentes
3110 - Piezas de fundición
3111 - Extrusiones
3112 - Piezas fundidas mecanizadas
3113 - Forjaduras
3114 - Molduras
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa
3116 - Ferretería
3117 - Cojinetes, casquillos, ruedas y engranajes
3118 - Juntas obturadoras y sellos
3124 - Óptica industrial
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico
3126 - Cubiertas, cajas y envolturas
3127 - Piezas hechas a máquina
3128 - Componentes de placa y estampados
3129 - Estramientos por presión labrados
3130 - Forjas labradas

3131 - Conjuntos de tubería fabricada
3133 - Conjuntos estructurales fabricados
3134 - Conjuntos de placa fabricado
3135 - Conjuntos de tubería fabricada
3136 - Conjuntos de placa fabricados
3137 - Refractarios
3138 - Imanes y materiales magnéticos

3210 - Circuitos impresos, circuitos integrados y micro ensamblajes
3211 - Dispositivo semiconductor discreto

3212 - Componentes pasivos discretos
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios

3214 - Dispositivos de tubo electrónico y accesorios
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire
4014 - Distribución de fluidos y gas
4015 - Bombas y compresores industriales
4016 - Filtrado y purificación industrial
4110 - Equipo de laboratorio y científico
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio
4212 - Equipos y suministros veterinarios
4213 - Telas y vestidos médicos
4214 - Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo

4215 - Equipos y suministros dentales
4216 - Equipo de diálisis y suministros
4217 - Productos para los servicios médicos de urgencias y campo
4218 - Productos de examen y control del paciente
4218 - Productos de examen y control del paciente

4221 - Ayuda para personas con desafíos físicos para vivir independiente
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial
4223 - Nutrición clínica
4224 - Productos medicinales de deportes y prótesis y ortopédico

4228 - Productos para la esterilización médica

4230 - Suministros para formación y estudios de medicina
4231 - Productos para el cuidado de heridas
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios

4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones
4321 - Equipo informático y accesorios
4322 - Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina

4411 - Accesorios de oficina y escritorio
4412 - Suministros de oficina

4510 - Equipo de imprenta y publicación

4511 - Equipos de audio y video para presentación y composición
4512 - Equipo de video, filmación o fotografía
4513 - Medios fotográficos y de grabación
4514 - Suministros fotográficos para cine
4610 - Armas ligeras y munición

4611 - Armas de guerra convencionales
4612 - Misiles

4811 - Máquinas expendedoras
4812 - Equipo de Juego o de Apostar
4910 - Coleccionables y condecoraciones
4916 - Equipos deportivos para campos y canchas
4918 - Juegos y equipo de tiro y mesa
5010 - Frutas, verduras y frutos secos























































































